证券代码：000597   证券简称：东北制药   编号：2014—035

东北制药集团股份有限公司

第六届董事会第九次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1、东北制药集团股份有限公司第六届董事会第九次会议于 2014 年 7 月 24

日以书面形式发出通知,并于 2014年 7月 31 日以通讯表决方式召开。

2、会议应到董事 8人，实到董事 8人。

3、会议符合《公司法》和《公司章程》规定，所形成的决议有效。

二、董事会会议审议情况

会议审议并以记名投票表决方式通过如下议案：

议案一、《关于使用募集资金偿还银行贷款的议案》

东北制药集团股份有限公司（以下简称“公司”）经 2013 年第四次临时股东

大会决议及中国证监会《关于核准东北制药集团股份有限公司非公开发行股票的

批复》(证监许可[2014]591 号)，非公开发行新股合计不超过 16,500 万股，发行

募集资金总额不超过 110,000 万元。截至 2014 年 7 月 2 日，公司已收到股东缴

入的出资款扣除部分证券承销费和保荐费 2,818 万元后，余额人民币 107,182 万

元全部到账。按发行计划，此次募集资金中有 2.4 亿元专项用于偿还银行贷款。

公司拟使用募集资金中 2.4 亿元“偿还银行贷款”专项资金，专项用于偿还

公司下属全资子公司——东北制药集团沈阳第一制药有限公司在盛京银行沈阳

市万泉支行总额 2.5 亿元的流动资金贷款。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票

本议案获得通过。

议案二、《关于设立募集资金专用账户并签订募集资金三方监管协议的议案》

为规范公司募集资金管理，保护投资者权益，根据中国证监会《关于进一步

规范上市公司募集资金使用的通知》、深交所《深圳证券交易所主板上市公司规

范运作指引》等法律法规及公司《募集资金管理办法》的规定，公司将根据募集

资金项目实际需要由本公司设立募集资金专用账户；并拟分别与中国建设银行股

份有限公司沈阳铁西支行、交通银行股份有限公司辽宁省分行营业部、盛京银行

股份有限公司沈阳市万泉支行、中国银行股份有限公司沈阳分行营业部及保荐机

构国泰君安证券股份有限公司签订《募集资金三方监管协议》。

具体内容详见公司公告 2014-036《 东北制药集团股份有限公司关于签订募

集资金三方监管协议的公告》

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票

本议案获得通过。

议案三、《关于变更库存商品发出计价方法的议案》

2013 年中，公司适时调整企业经营战略，启动了一系列变革调整项目，对

纳入公司合并报表范围内的全部子、孙公司建立统一的财务管理体系、实施集团

化财务管控是其中重要组成部分。结合国内著名软件公司金蝶 K3/CLOUD（一

款基于云平台的 ERP 软件）产品的实施情况，为更好地反映存货的价值，更加

客观公正地反映公司财务状况和经营成果，公司拟将库存商品发出计价方法进行

变更。

一、本次变更情况概述

1.变更依据：《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更

正》的相关规定，变更库存商品发出计价方法。

2.变更原因：考虑到公司在母子公司架构基础上在若干公司中采用同一法人

下设立多个事业部进行细化核算和管理的需要，为便于财务核算和考核管理，将

公司库存商品发出计价方法由先进先出法变更为加权平均法（原材料、自制半成

品领用和发出时按加权平均法计价不变）。

3.变更日期：自 2014 年 8 月 1 日起执行。

4.变更前的库存商品发出计价方法：先进先出法。

5.变更后的库存商品发出计价方法：加权平均法。

6.本次变更存货发出计价方法为会计政策变更。

二、关于本次变更合理性的说明

1.符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

的定义；

2.符合法律、行政法规或者国家统一的会计制度要求；

3.增强与同行业上市公司的可比性，并有利于公司进一步细化内部核算和管

理。

三、本次变更对公司的影响

由于公司存货品种繁多，核算相对复杂等因素，应用追溯调整法的累积影响

数不能确定，会计政策变更对以前各期累积影响数不切实可行，故采用未来适用

法处理。本次变更采用未来适用法，不影响对公司已披露定期报告的净利润、所

有者权益，也不改变盈亏性质。本议案不需提交股东大会审议。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票

本议案获得通过。

议案四 、《关于聘任公司副总裁的议案》

经公司总裁提名，公司董事会提名委员会资格审核，公司董事会拟聘任路永

强先生为公司副总裁，任期同本届董事会任期一致。简历附后。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票

本议案获得通过。

特此公告。

东北制药集团股份有限公司董事会

二0一四年七月三十一日

路永强：男，1964 年 11月出生，农工民主党党员，本科学历, 高级工程师

职称。1986年 7月 大连理工大学本科毕业；1986年 7月-2002年 8 月 东北制

药总厂研究所职员、二分厂设备助理、设备处工程专员；2002年 8 月-2006年

11月东北制药总厂设备处副处长、副处长（正处级）、设计院第二院长 （正处

级）；2006年 11月-2009年 6月东北制药集团股份有限公司搬迁指挥部装备部部

长、搬迁指挥部工程部部长；2009年 6月-2013年 10月东北制药集团股份有限

公司搬迁指挥部工程部部长（比照副总工程师待遇）；2013年 10月-2014年 6

月东北制药集团股份有限公司搬迁指挥部副总指挥兼搬迁指挥部工程部部长、工

程项目部部长；2014年 6月至今 东北制药集团股份有限公司副总裁兼搬迁指挥

部副总指挥、搬迁指挥部工程部部长、工程项目部部长。与本公司或本公司控股

股东及实际控制人不存在关联关系；不持有本公司股份；没有受到中国证监会及

其他有关部门的处罚和证券交易所的惩戒。

	一、董事会会议召开情况
	二、董事会会议审议情况